<sup>134</sup> \*A parte negativa sic arguitur. Nam omnes Apostoli aequalens habuerunt potestatem a Christo, neque aliquam excellentiorem agnoverunt in Petro, ergo neque eorum successores hanc debent agnoscere. Antecedens probatur primum ex eo quod Matth. 18. Salvator omnibus Apostolis replicavit, quod soli Petro dixerat cap. 16. Quaecumque solveritis in terra, erunt soluta et in caelo etc."136

<sup>135</sup> "Secundo principaliter arguitur. Nam haec maior Petri excellentia solum videtur colligi ex altero duorum locorum vel ex illo Matth. 16. Ego dico tibi, quod tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et tibi dabo claves regni caelorum, etc. vel ex illo loa. ultimo. Pasce oves meas etc. Ex neutro autem istorum locorum id demonstratur, ergo. Minorem sic ostendo. Non ex primo: nam si hic locus id ostendit et convincit, sequitur (inquit Latherus) quod solum hominibus iustis et sanctis competat haec auctoritas. Nam antequam ei promitteretur quod esset futurae fundamentum Ecclesiae, et quod ei essent conferendae claves regni caelorum, praemittitur, quod esset beatus, quod filius Ionae, quod caro et sanguis ei non revelaverit, et quod esset Petrus, id est, firmus et solidus. Ex quo sic arguitur. Istaе condiciones non sunt a casu et extra propositum praemissae promissioni Christi, sed quia mediante dono beatitudinis, gratiae divinae revelationes, soliditatis in fide ad eum pertinet promissiones factae, ergo ubi

la existencia de esa autoridad más excelente en Pedro. Dicen los herejes que las ovejas se hallan colocadas en el texto sin distribución. El texto queda cumplido si Pedro pastorea algunas de las ovejas. No hay necesidad alguna de que sea el pastor de todas. Del texto evangélico, no se deduciría tampoco la existencia de una monarquía universal en la Iglesia. Al respecto, insta Lutero sobre el hecho de que apacentar es oficio del ministro y no del príncipe. En consecuencia, no se mostraría aquí el principado de Pedro sobre el resto de los Apóstoles. Lutero expone también un argumento, que él lo coloca además como invencible. Si Pedro o su vicario estuvieran obligados a apacentar el orbe entero y a presidirlo, se seguiría inevitablemente que incurren en pecado, e incluso incurren en herejía, quienes no estuvieron bajo su autoridad. En este caso, toda la Iglesia primitiva habría vivido dentro de la herejía al menos hasta el año cuatrocientos, aunque hubiera muchos mártires y santos en estos cuatro siglos. Se daría el caso de que habrían sido herejes. Ante esta situación, se termina diciendo que no es posible que un solo hombre posea la potestad de apacentar el orbe entero cuando Dios no impone nada imposible<sup>136</sup>.